



DANIELA SAFFIOTI

Residenza Via Cairoli 173, Barcellona Pozzo di Gotto (ME) CA
98051

Domicilio Via Cairoli 173, Barcellona Pozzo di Gotto (ME) CAP: 98051

Telefono **3402106714**

E-mail **danielas88@live.it**

Nazionalità Italia

Data di nascita 12/12/88

Competenze

MADRELINGUA Italiano

Altra lingua inglese

- Capacità di lettura :buona
- Capacità di scrittura :buona
- Capacità di espressione orale: buona

CAPACITÀ E COMPETENZE ACQUISITE

Esercitare attività di ricerca e consulenza pedagogica, in strutture pubbliche e private relativamente a tutte le dimensioni dei problemi educativi (famiglia, scuola e strutture educative e rieducative per minori, giovani e adulti); Esercitare attività di consulenza in riferimento all'elaborazione e al coordinamento di progetti e programmi culturali direttamente o indirettamente destinati alla formazione; Esercitare attività di valutazione e monitoraggio di interventi educativi e formativi di vario livello.

CAPACITÀ E COMPETENZE ORGANIZZATIVE

Coordinazione e organizzazione, individuale e in collaborazione con il team di lavoro, di spazi ed attività ludico-ricreative, favorendo lo sviluppo cognitivo, affettivo e sociale e valorizzando il ruolo attivo dei genitori. Spiccata attenzione e puntualità nello svolgimento delle

mansioni affidate. Realizzazione e gestione di momenti di consulenza alle singole persone/utenti ed a gruppi. Fornire sostegno ed orientamento alle famiglie, ai colleghi e ad altri professionisti

CAPACITÀ E COMPETENZE TECNICHE

Buona conoscenza dei sistemi operativi Windows e Apple/Macintosh.
Ottime

conoscenze informatiche dei pacchetti Microsoft Office. Buona conoscenza

informatica del pacchetto AppleWorks. Ottima conoscenza e utilizzo dei

principali browser per la navigazione internet. Ottima conoscenza e utilizzo

della posta elettronica MS Office ed OpenOffice

ALTRO

Seminari dedicati ai temi Pedagogici ed Educativi

PATENTE

B

Esperienza

Date: Dal 17/06/2023 ad oggi

- Lavoro e posizione ricoperta : Educatrice
- Tipo di azienda o settore: la Cooperativa sociale Utopia (Milazzo)
- Tipo di impiego: Progetto SAI ORDINARI
- Principali mansioni e responsabilità

Progettazione interventi educativi .Attenzione nel soddisfacimento dei bisogni del singolo e del gruppo ragazzi . Accompagnamento in un percorso di crescita che ha come obiettivo lo sviluppo dell'autonomia per la gestione della vita quotidiana

Date : Dal 23/11/2017 al 2021

- Lavoro e posizione ricoperta Educatrice

- Tipo di azienda o settore Cooperativa Sociale S.A.B.A Comunità il 'BAOBAB' (Genova)

- Tipodi impiego Part Time

- Principali mansioni: Affiancamento nella gestione del gruppo minori; Affiancamento durante il pranzo e nelle attività pomeridiane; Affiancamento durante attività di routine; Affiancamento durante il turno notte.

Date : Dal 18/01/2018 ad oggi;

- Lavoro e posizione ricoperta Collaboratore

- Tipo di azienda o settore Cooperativa Sociale Progetto A; Servizio Socio Educativo e di Sostegno Didattico all'interno delle Scuole del Comune di Genova.

- Tipodi impiego Supplenze ;

- Principali mansioni e Presa in carico dei minori che presentano diverse problematiche (Sindrome autistica, disturbo persuasivo dello Sviluppo, compromissione motoria)

Date 2017 al 10/01/2018

- Lavoro e posizione ricoperta Educatrice

- Tipo di azienda o settore Comunità Educativa Territoriale presso L'opera Benedetto xv (Genova)

- Tipodi impiego Part Time

- Principali mansioni e responsabilità Affiancamento all'equipe educativa, affiancamento nella presa in carico di uno o più minori, affiancamento nella gestione delle regole del sociale, accompagnamento dei minori, supporto nella gestione dei compiti didattici, supporto nella gestione della vita quotidiana . Affiancamento nel problem solving

Date 2006 AL 2008

- Lavoro e posizione ricoperta Educatrice volontaria

- Tipo di azienda o settore Comunità di preghiera " Il Rinnovamento" Palmi

- Tipo di impiego Part Time

- Principali mansioni e responsabilità Attività dirette all'incremento della socializzazione e coesione di gruppo. Gestione e coordinamento pedagogico di attività formative di vario genere. Gestione di momenti ludico - didattici

Date 2014 al 2016

- Lavoro e posizione Ricoperta : Educatrice presso Privati
 - Tipo di impiego Part-time
 - Principali mansioni e responsabilità Assistenza e attività di valutazione e monitoraggio di interventi educativi
-

Istruzione

Date 2016

- Nome e tipo di istituto Centro per l'orientamento e la formazione
- Abilità professionali oggetto dello studio Corso di Operatrice all'infanzia
- Durata Preparazione teorica 686 ore in aula;

Stage di ore 294 presso struttura privata a Messina "Il Savio"

Totale ore corso:980 ore.

- Principali materie Psicologia generale, tecniche della gestione e dei conflitti di gruppo, tecniche ludico ricreative, animazione, diritto,Igiene e sicurezza, Sociologia, elementi di psicologia dell'infanzia,informatica;

- Qualifica conseguita Operatrice all'infanzia

Date 2015

- Nome e tipo di Istituto Università degli Studi di Messina
- Corso di Laurea specialistica Scienze Pedagogiche LM-85
- Principali materie Psicologia dello sviluppo e delle relazioni Familiari; Psicologia generale; Pedagogia clinica; Storia dell'Educazione; Progettazione pedagogica, Pedagogia generale, Filosofia della mente ed etologia del linguaggio, Organizzazione e pianificazione del territorio, Analisi psicopedagogia dei contesti formativi, Bioetica.
- Tesi di Laurea La Mediazione Familiare: una sfida per la Pedagogia Speciale
- Qualifica Conseguita e valutazione Laurea; Con la seguente valutazione : 108/110

Date 2014

- Impiego Tirocinio Universitario
- Sede Istituto di Messina "Liceo Statale E.AINIS"
- Durata 100 ore

- Principali mansioni Affiancamento al personale docente nella conduzione di percorsi didattici presso la scuola secondaria di Messina.

Date 2012

- Nome e tipo di Istituto
- Corso di Laurea triennale Università di Messina Scienze della Comunicazione Principali Materie : Linguistica generale; Antropologia Sociale; Antropologia Visuale; Sociologia generale; Sociologia dei processi culturali e Comunicativi; Storia e tecniche del linguaggio fotografico; Filosofia della Scienza; Filosofia della Mente; Filosofia del linguaggio; Organizzazione e pianificazione del territorio; Informatica ; Lingua inglese; Etica della comunicazione; Estetica; Tecnologie dell'istruzione e della comunicazione; Filosofia teoretica;
- Tesi di Laurea Il razionalismo critico di Karl Popper
- Qualifica conseguita e valutazione :Laurea, Con la seguente Valutazione:100/110

Date 2007

- Nome e tipo di Istituto Istituto tecnico commerciale Luigi Einaudi ,Palmi (RC)
- Qualifica: Diploma di Perito aziendale e Corrispondente in Lingue estere

